АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«50 » апреля 2025 года №о?,39/н
с. Улёты

О проведении легкоатлетической эстафеты, посвященной 80-летию
Победы в Великой Отечественной Войне

В соответствии с Планом мероприятий отдела образования
администрации Улётовского муниципального округа Забайкальского края, в
целях популяризации спорта в Улётовском муниципальном округе
Забайкальского края:

1. Провести 09 мая 2025 года легкоатлетическую эстафету, посвященную
80-летию Победы в Великой Отечественной Войне.

2. Утвердить Положение о проведении легкоатлетической эстафеты,
посвященной 80-летию Победы в Великой Отечественной Войне, согласно
приложению 1 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению
легкоатлетической эстафеты, посвященной 80-летию Победы в Великой
Отечественной Войне, согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

4. Начальнику отдела образования администрации Улётовского
муниципального округа (Жапов Р.Н.) организовать проведение
легкоатлетической эстафеты, посвященной 80-летию Победы в Великой
Отечественной Войне.

5. Настоящее распоряжение официально опубликовать (обнародовать) на
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Документы» - «Правовые акты администрации» и в разделе «Деятельность» -
«Социальная сфера, физическая культура и спорт, муниципальные программы»
- «Физическая культура и спорт» -ЬЦр8://и1е1:оу.75.ги/.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Улётовского муниципального округа /Саранина С.В./.

{О

Глава Улётовского муниципального
округа Забайкальского края А.И. Синкевич

Приложение 1
к распоряжению администрации

Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

от « а>  _» апреля 2025 года № 159 /н

ПОЛОЖ ЕНИЕ
о проведении легкоатлетической эстафеты,

посвященной 80-летию Победы в Великой Отечественной Войне

1. Цели и задачи

Легкоатлетическая эстафета, посвященная 80-летию Победы в Великой
Отечественной Войне, проводится с целью популяризации занятий легкой
атлетикой, привлечение широких масс населения к занятиям физической
культурой и спортом, пропаганда здорового образа жизни, возрождение
спортивных традиций в Улётовском муниципальном округе Забайкальского
края.

2. Время и место проведения соревнований

Эстафета проводится 9 мая 2025 года по адресу: с.Улёты, от
перекрёстка ул. Кирова - ул. Горького до перекрёстка ул. Кирова - ул.
Пионерская.

Начало эстафеты 11:00 часов.

3. Участники эстафеты

К участию в эстафете допускаются сборные команды школ,
расположенных на территории Улётовского муниципального округа
Забайкальского края, а также организации независимо от форм
собственности Улётовского муниципального округа Забайкальского края.

Состав команды 6 человек (3 юношей, 3 девушек).
Все участники должны иметь допуск врача.
Эстафета проводится в следующих возрастных группах:
1 группа: 3 класс и младше
2 группа: 4-5 класс;
3 группа: 6-7 класс;
4 группа: 8-9 класс;
3 группа: 10-11 класс;
4 группа: трудовые коллективы без возрастных ограничений.

4. Порядок проведения эстафеты

Эстафета челночная. Пролегает по с. Улёты, ул. Кирова. Старт и
финиш возле здания окружной администрации (с.Улёты, ул. Кирова, зд.
68А). Эстафета включает в себя 6 этапов. Каждому участнику необходимо
пробежать в направлении установленного конуса на расстоянии равной
половине дистанции, оббежать конус и вернуться обратно к месту старта.
Порядок забега участника каждой группы произвольный, за исключением
финиша и старта.

Стартует юноша (мужчина), а финиширует девушка (женщина).
Эстафетная палочка передается строго в коридоре протяженностью 20м.,
границы коридора очерчиваются линиями. Результат измеряется с точностью
до 0,01 секунды. Команда-Победитель определяется по наименьшему
времени прохождения всех этапов.

Дистанция Эстафеты

№ Возрастная группа Юноши, мужчины Девушки, женщины
1 3 и младше 120м 120м
2 4-5 класс 300м 200м
3 6-7 класс 300м 200м
4 8-9 класс 400м 300м
5 10-11 класс 400м 300м
6 трудовые коллективы 400м 300м

5. Награждение

Победители эстафеты, по каждой возрастной группе, награждаются
грамотами, медалями и памятными кубками, призеры - грамотами и
медалями.

б.Финансирование

Расходы, связанные с приездом команд и питанием участников, несет
командирующая организация. Финансовые расходы по проведению
эстафеты, награждению победителей и призеров за счёт средств бюджета
Улётовского муниципального округа Забайкальского края.

7. Подача заявок на участие

Предварительные заявки подавать по телефону: 8(30238)53-2-09 (с
8.00 до 16.00 час.) не позднее 08 мая 2025 г.

Заявки, установленного порядка (именная заявка) с указанием даты
рождения участника и визой врача на участие в эстафете подавать в день
соревнований в мандатную комиссию.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.

Приложение 2
к распоряжению администрации

Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

от « » апреля 2025 года № <1$ $ /н

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
по подготовке и проведению легкоатлетической эстафеты,

посвященной 80-летию Победы в Великой Отечественной Войне

Саранина Светлана
Викторовна

заместитель главы Улётовского
муниципального округа, председатель
организационного комитета;

Жапов Роман
Николаевич

начальник отдела
администрации
муниципального округа,

образования
Улётовского
заместитель

председателя организационного комитета;

Замальдинов Алексей - директор МБУ ДО Улётовская ДЮСШ (по
Александрович согласованию).